



## Representantforslag om reell rett til gjenforening med familie i Gaza

Dokument 8:99 S (2023-2024)

Forslagsstillerne fremmer følgende forslag:

1. *Stortinget ber regjeringa bistå med evakuering av personar i Gaza som har fått innvilga søknad om familiegjenforeining til Noreg.*
2. *Stortinget ber regjeringa bistå med økonomisk støtte til evakueringa og reisa frå Gaza til Noreg for personar som har fått innvilga søknad om familiegjenforeining til Noreg.*
3. *Stortinget ber regjeringa utvida familiegjenforeiningsordninga til også å gjelde besteforeldre og born i nær familie som har mist sine foreldre i den nådelause krigen i Gaza.*

NOAS støtter samtlige forslag. Vi mener de er nødvendige for å sikre retten til familieliv for familier med familiemedlemmer i Gaza. NOAS mener også at situasjonen i Gaza er ekstraordinær og at familiekreften i familieinnvandringsaker derfor bør utvides, og at unntak bør gjøres i tilfeller der det vil ta år å oppfylle kravene for familieinnvandring.

Gjenforening for familier som har fått innvilget familieinnvandring fra Gaza, sikres ikke uten bistand til evakuering og økonomisk støtte til å komme seg ut. Per i dag overlates familier til å smugle seg ut av det lukkede Gaza på egenhånd, med økt risiko og til enorme kostnader.<sup>1</sup> Norske myndigheter må gjøre mer for å sikre at retten til familiegjenforening blir reell.

Vi foreslår også å utvide personkretsen i det tredje forslaget som skal behandles. Vi foreslår følgende formulering:

3. *Stortinget ber regjeringa utvida familiegjenforeiningsordninga til også å gjelde besteforeldre, overårige born og mindreårige born i nær familie (til dømes fetter/kusine/nevø/niese) som har mista foreldra sine i den nådelause krigen i Gaza.*

NOAS foreslår i tillegg at det gjøres unntak i kravet om underhold for familier som ble etablert før krigen brøt ut, at det gjøres unntak fra alderskravet om å ha fylt 24 år for å bli innvilget familieinnvandring, og kravet om at referansepersonen i Norge må ha arbeidet eller tatt utdanning i Norge i fire år før det kan innvilges familieinnvandring. Generelt vil det i familieinnvandringsaker ofte være et argument mot unntak at disse kravene kan oppfylles på et senere tidspunkt. Gitt den prekære situasjonen i Gaza kan det ikke kreves at familier venter i årevis på å oppfylle vilkårene og bli gjenforent. Vi foreslår følgende formulering:

4. *Stortinget ber regjeringa om å gjera unntak i krava om underhald for familiar som vart etablerte før krigen braut ut, at det blir gjort unntak frå 24-årskravet og krava om fire års arbeid eller utdanning i Noreg.*

NOAS mener at de urimelige avslagene vi har sett i forbindelse med krigen i Gaza, tydelig viser behovet for å utvide familiegjenforeningsordningen.

---

<sup>1</sup> <https://www.nrk.no/urix/han-selde-alt-han-eigde-for-a-komme-seg-ut-av-gaza-1.16781557>



Et eksempel er saken til Jaber Yaghi som er omtalt av NRK.<sup>2</sup> Jaber er gift med Vanessa og sammen har de to norske jenter på 2 og 3 år. UDI og UNE avsto søknaden til Jaber om familieinnvandring fordi ekteskapet ble inngått ved stedfortreder fordi Vanessa ikke fikk innreise til Gaza, og fordi hun ikke tjente nok penger gjennom jobben på sykehjemmet på Stord til å oppfylle underholdskravet. UDI mente de sterke menneskelige hensynene i saken ikke veide tungt nok til å gjøre unntak fra underholdskravet. De mente Jaber kunne få vurdering som samboer med felles barn først om han og Vanessa skilte seg. Eventuelt måtte Statsforvalteren anerkjenne ekteskapet. Heldigvis ble Jaber innvilget tillatelse av UDI i denne saken, fordi Statsforvalteren anerkjente ekteskapet og UDI gjorde unntak fra kravet om tidligere inntekt.<sup>3</sup>

Et annet eksempel på hvor urimelig regelverket og praksis i familieinnvandringssaker kan slå ut, har vi i en av NOAS' saker. En ung palestinsk kvinne som er gravid, fikk sin søknad om familieinnvandring avslått fordi hun ikke var fylt 24 år. Barnet blir norsk statsborger ved fødsel fordi faren er norsk og vil dermed uansett måtte evakueres sammen med moren etter fødsel, i samsvar med instruksene om evakuering av norske borgere fra Gaza. Imens utsetter avslaget på familieinnvandring både moren og det ufødte barnet for en reell risiko for ikke å overleve, som følge av den generelle situasjonen i Gaza, og særskilt som følge av mangel på basale helsetjenester til gravide og fødende.

NOAS mener sikkerhetssituasjonen og den humanitære situasjonen i Gaza, og at Gaza er lukket, gjør situasjonen ekstraordinær og at ekstraordinære løsninger derfor kreves. Familieinnvandringsordningen bør derfor utvides.

NOAS, 02.04.2024

***Kontakt i NOAS:***

*Mads Almaas, generalsekretær, mads.almaas@noas.org / 412 06 270*

---

<sup>2</sup> [Vanessa \(28\) frykter at døtrene skal mista faren sin i Gaza – NRK Vestland](#)

<sup>3</sup> [Familien Yaghi på Stord får gjenforeining med pappa Jaber – vanskeleg å koma ut frå Gaza – NRK Vestland](#)